Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº

184/2013, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº

5.119/2013, faz saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir as vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos relacionados abaixo,
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2013, Processo Administrativo nº 2013/27.038 para assumirem os
cargos de Artífice de obras e serviços públicos, Auxiliar Administrativo, Jardineiro, Coveiro, Motorista, Operador de
Máquinas, TMNM I-Segurança do Trabalho, AMNS I-Engenharia de Segurança do Trabalho, AMNS I-Psicologia e
AMNS I-Nutrição em regime de contrato temporário.

2. Os candidatos deverão comparecer a Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão, situada a Rodovia BR 262 –
Nº 3.700 - KM 3,0 – Bairro Alto Lage Cariacica – ES, nos dias 24 a 31 de janeiro de 2014, das 9h:30 às 11h:30 ou das
13h:30 às 16h:00 para retirar a guia de encaminhamento para Exame Pericial e entregar a seguinte documentação:
cópias simples da Carteira de Identidade, CPF, PIS/PASEP, Carteira de Trabalho e Previdência Social (página de
identificação com foto e dados pessoais), Título de eleitor e comprovante de voto da última eleição, Certidão de
Nascimento ou Casamento, Comprovante de residência atual, Comprovante de escolaridade pertinente ao cargo,
Atestado de bons antecedentes, Certificado de Reservista, Certidão de Nascimento dos filhos acrescido de Cartão de
vacina(página de identificação e das vacinas) para filho menor de 07 anos e Certidão de Nascimento dos filhos
acrescido Declaração escolar para filho de 07 anos até 14 anos, Carteira Nacional de Habilitação (para o cargo de
motorista e operador de máquinas) e Comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe (AMNS I-
Engenharia de Segurança do Trabalho, AMNS I-Psicologia, AMNS I-Nutrição) ou Registro no Ministério do Trabalho
(TMNM I-Segurança do Trabalho).

3. Os candidatos deverão comparecer em até 07 (sete) dias úteis após a entrega da documentação exigida a Coordenação
de Recrutamento, Seleção e Admissão, das 9h:30 às 11h:30 ou das 13h:30 às 16h:00, para apresentar o laudo médico.

4. O não cumprimento do estabelecido nos itens 2 e/ou 3, poderá, a critério da Administração, acarretar na eliminação

do candidato.

5.  O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas, havendo desistência, o convocado
excedente será chamado para assumir a vaga.

Artífice de obras e serviços públicos

Classificação Nome

01º ANTONIO MARTINS FIRME
02º

ADONIAS BALDAN
03º

ALTAIR GONÇALVES DA SILVA
04º JOSE MILTON ROCHA COSTA
05º

VALTER BARBOSA DE JESUS REBULI
06º

JORGE ENEAS DA SILVA SANTOS

Auxiliar Administrativo

Classificação Nome

01º
JOSE CARLOS AMORIM ESTEVES

02º NELSON CARDOSO DE SÁ

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

03º LUZIA ELZA OLIVEIRA SOUZA
04º

JHOSEPH COUTINHO DA SILVA
05º

THIAGO HUDSON RODRIGUES DE ANDRADE
06º ROSINELE PONCIO PIMENTEL CARDOSO
07º

RITA DE CASSIA DE FREITAS GOLDNER
08º

ERENILDA DOS SANTOS SILVA
09º

FLAVIO GUIMARAES DE OLIVEIRA
10º DAYVID SOUZA RODRIGUES
11º

MARCIA LOIOLA FARIAS
12º

FABIANA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA
13º

JESSICA OLINDA RODRIGUES DA ROCHA
14º MARIA INES ESCUBAR FURTADO
15º

MARIA ZENILDA MONTI DE NARDI
16º

GRACIETE GASPARINI PEREIRA
17º TANIA CHRISTINA DE JESUS SANTOS FERREIRA
18º

CELIA CONCEIÇAO BASTOS MARCELO
19º

SUZANA NASCIMENTO SANTOS
20º

IVANILDA ARAUJO FRANÇA
21º JUÇARA DE TOLEDO OLIVEIRA
22º

ALCINEIA FOLLADOR
23º

NEUZA ADAUTO
24º VANDERLEIA SARTORIO TEIXEIRA
25º

WANESSA CHRISTINA COSTA
26º

ANA EMILIA ALVES MOREIRA
27º

JOSINETE FERREIRA DA SILVA
28º ESRAEL SANTOS DE BRITO
29º

THIAGO HESSEL GARRIDO
30º

ANDREIA RAMOS ARAUJO
31º

JANINE APARECIDA PEREIRA VALMOCO BATISTA
32º

DANIELE APARECIDA RORIZ MARTINS
33º

CALIANE NIMMER SILVERIO MORELLATO
34º

LARISSA SANTOS NASCIMENTO
35º MARIANA DA SILVA FARIA
36º

AILANA SANTOS GONÇALVES
37º

MARIA JOSE BARRETO
38º

ROSEMEIRY SOARES PASTORA SANTOS
39º

MICHELE SANTANA ALVES
40º

PAULO CESAR NASCIMENTO
41º

LISANGELA ERCULANDO DE FREITAS
42º ENILDA DE OLIVEIRA SOUZA
43º

TELMA MARIA TRABACH MAIA
44º

DANIELE GOMES OLIVEIRA
45º

RONEY MARCOS FREITAS SANTOS
46º ELIANE KNACK SUDRE TERRA
47º

EVELYN PRESENZA SANTANA MARTINS
48º

ANGELA MARIA HENRIQUES
49º SIMONE ROSA PAIXÃO

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

Auxiliar Administrativo-PCD

Classificação Nome

01º
GILIARD LUCIO PEREIRA

02º JOSE CARLOS NUNES LIRIO
03º

GIVANILDO ALMEIDA DE ARAUJO

Jardineiro-PCD

Classificação Nome

01º
JUSSIMAR ALVES DOS PASSOS

Coveiro

Classificação Nome

01º
WALDEI SANTOS MIRANDA

Motorista

Classificação Nome

01 º
AMERICO DIAS PROXIMOZER

02º
EPITÁCIO FELICIANO GOMES

03º
ESTEVÃO DE SOUZA

04º FABIANO RABELO DE OLIVEIRA
05º

DANIEL DOS SANTOS JUNIOR
06º CARLOS RENATO NUNES FRANCISCO
07º

ERALDO DOS SANTOS FILHO
08º

KLEBER ALESSANDRO DA SILVA AMORIM
09º

HEITOR MARTINS DE OLIVEIRA
10º ROBSON MARCIANO LAURINDO
11º

CARLOS GUSTAVO HILARIO

Operador de Máquinas

Classificação Nome

01º CLAUCIO CALLOT

02º EDMAR SEBASTIÃO ENDLICK

 03º ALESSANDRO CRESTA ALVES

04º IVANELSON JOSE CUZINI

TMNM I-Segurança do Trabalho

Classificação Nome

 01º JULIANA CÉZAR FERREIRA DO NASCIMENTO

AMNS I-Engenharia de Segurança do Trabalho

Classificação Nome

 01º
ARNALDO MARTINAZZI FILHO

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

AMNS I-Psicologia

Classificação Nome

01º JUSSIARA DAS CHAGAS GOMES
 02º

MARIANA MOULIN BRUNOW FREITAS
03º

TEREZA CRISTINA CARVALHO COPPO
 04º

KATIE FALCAO RABELO
 05º

AGNES BONFA DRAGO
06º

ALEX SANDRO ALVES DE AZEREDO

AMNS I-Nutrição

Classificação Nome

01º
SOLANGE CUNHA FREITAS

02º
SANDRA MARIA FERREIRA PAULA

 03º
OSSIMAR ALVES DOS SANTOS

04º
EVELINE SIMÕES RAMLOW

Cariacica, 22 de janeiro de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário Municipal de Administração